[image: image1.jpg]

К р а с н о я р с к и й  к р а й

Б а л а х т и н с к и й  р а й о н

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.11.2022                              п. Чистое Поле                                             № 57
Об одобрении прогноза социально – экономического
развития Чистопольского сельсовета на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком разработки прогноза социально – экономического развития Чистопольского сельсовета, утвержденным постановлением администрации Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края от 27.06.2017 №31, руководствуясь Уставом сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского кря,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально – экономического развития Чистопольского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чистопольские Вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета http://chistoepole.admonline.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельсовета                                                                       Е.Н.Сафронова
Приложение к
Постановлению администрации
Чистопольского сельсовета

Балахтинского района

Красноярского края

от 01.11.2022  №57
Прогноз социально- экономического развития

Чистопольского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед.изм.
	2021

факт
	2022

Оценка года
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий
	ед.
	26
	26
	27
	27
	27

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	176
	184
	190
	194
	198

	2
	Здравоохранение

	Количество больничных учреждений
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество больничных коек
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2

	Мощность врачебных амбулаторнополиклинических учреждений на 1000 чел. населения
	посещ.в смену
	21
	21
	21
	21
	21

	Численность работников в больничных учреждениях
	чел.
	15
	16
	16
	16
	16

	3
	Создание условий для организации библиотечного обслуживания, досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры

	Количество библиотек
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Численность работников библиотек
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 чел. населения
	ед.
	16
	16
	16
	16
	16

	Количество учреждений культурно-досугового типа
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Численность работников учреждений культурно-досугового типа
	чел.
	24
	24
	24
	24
	24

	Число мест в зрительных залах на 1000 чел. населения
	мест
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Количество клубных формирований при учреждениях культурно-досугового типа
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15

	4
	Физическая культура и спорт

	Количество спортивных сооружений
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	Численность штатных работников физической культуры и спорта
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	5
	Образование

	Количество дошкольных образовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество мест в дошкольных образовательных учреждениях
	ед.
	80
	80
	80
	80
	80

	Численность детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения
	чел.
	80
	80
	80
	80
	80

	Численность работников в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	25
	25
	25
	25
	25

	Количество дневных общеобразовательных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество мест в общеобразовательных учреждениях
	мест
	392
	392
	392
	392
	392

	Численность учащихся дневных общеобразовательных учреждений
	чел.
	179
	180
	184
	188
	190

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	16
	16
	17
	17
	17

	Численность работников в дневных общеобразовательных учреждениях
	чел.
	49
	51
	51
	52
	52

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд на конец года (всего на конец года)
	тыс.м2
	34
	34
	34
	34
	34

	7
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	тыс.руб.
	64227
	64227
	64227
	64227
	64227

	По остаточной стоимости
	тыс.руб.
	11685
	11685
	11685
	11685
	11685

	8
	Территория

	Находящаяся в ведении муниципального образования
	тыс.км2
	352,57

	352,57

	352,57

	352,57

	352,57

	9
	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	1448
	1460
	1460
	1460
	1460

	10
	Органы местного самоуправления

	Численность лиц, замещающих выборные муниципальные должности
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность лиц, замещающих должности муниципальной службы
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	6708
	6391
	6614
	6129
	5824

	в т. ч. заработная плата
	тыс.руб.
	4344
	5233
	5824
	5824
	5824

	11
	Собственные доходы местного бюджета

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	273
	243
	303
	319
	335

	Налог на имущество физ.лиц
	тыс.руб.
	63
	75
	66
	67
	68

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс.руб.
	2916
	1375
	2300
	2400
	2500

	Прочие поступления от использования муниц.имущ.
	тыс.руб.
	112
	100
	100
	100
	100

	Земельный налог
	тыс.руб.
	1449
	1460
	1450
	1460
	1470

	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	124
	0
	0
	0
	0

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	0
	172
	0
	0
	0

	Акцизы по подакцизным товарам
	тыс.руб.
	176
	356
	374
	396
	419

	Итого собственных доходов местного бюджета
	тыс.руб.
	5113
	3781
	4593
	4742
	4892